merita, equidem nolumus Nostram gratulant is animi significationem 

desideres. Eo vel magis quod, cum magni a Nobis fias, nihil habemus 

ant iquius quam aliquod tibi paternae caritatis test imonium tr ibuere. 

Gratias igitur pr imum omnium tecum et agimus et habemus conserva

tori Deo qui te usque adhuc, t am bene de Ecclesia merentem, benignus 

sospitaverit. Novimus enim vel quanta cum diligentia omnes boni Pasto

ris partes explere consueveris, vel quo studio hanc Apostolicam Sedem 

ipse semper colueris colendamque curaveris. Ceterum nemo est qui illa 

ignoret tuae munificentiae et religionis monumen ta : aedes sacras qua 

amplifícalas, qua a fundamentis conditas; sacrum seminarium et auctum 

et omnibus praesidiis ins t ruc tum; domum hospitalem singularis ampli

tudinis aegrotant ium utilitati aper tam; alia praeterea multiplicis bene

ficentiae instituta. Nec minus compertum est omnibus tuam praesert im 

instant iam et curam ad sodalitatis quae Holy Name dicitur, incrementa 

mirifica voluisse: illius, inquimus, sodalitatis quae, contumeliosis in 

divinam maiestatem vocibus comprimendis nata , omnem tamen reli-
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giosam rem egregie tue tur et fovet. Tu vero haec agens, haud sane 

illud neglexisti opus quod optimo cuique debet esse cordi, catholicae 

fidei p ropagandae : in quo quidem adiuvando si dioecesis t ua magnam, 

ut accepimus, liberalitatem praestat , te certe auspice a tque hortatore, 

praestat. Quae Nos omnia recolentes, cum tibi gratulamur, tum Deum 

rogamus ut multos praeterea aetati tuae annos adiiciat, similium et 

laborum plenos et meritorum. Quod libenter facimus eam etiam ob 

causam quia, sollicitus de iis in quibus Apostolica Sedes versaretur 

angustiis, apud clerum et populum tuum egisti, et amplo quidem fructu, 

ut Christi Vicario de suis facultatibus subvenirent. In auspicium autem 

caelestium munerum atque in peculiaris benevolentiae test imonium, 

apostolicam benedictionem tibi, venerabilis Frater , et omnibus quos 

habes tuae demandatos curae, amantiss ime impert imus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die xn octobris MCMXV, Pontificatus 

Nostri anno secundo. 

BENEDICTUS P P . XV 

II 

AD R. D. IOSEPHUM BARDOUX SAC. E SOC. IESU « SCHOLAE APOSTOLICAE » 

LANCENSIS MODERATOREM, ANNO QUINQUAGESIMO EXEUNTE, CUM EIUS 

GENERIS SCHOLA PRIMUM AVENIONE APERTA EST. 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Hac summa 

in qua versamur aegritudine, cum odium invidiamque videmus in t an ta 

generis human i parte ad mutuam populorum internecionem dominari , 

feliciter contingit ut Nobis Instituti istius cui praees, initia a tque incre

menta in quinquagesimo eius natali recolentibus, praeclara species chri

st ianae caritatis occurrat, qua non mediocriter animus recreetur. Etenim 

Evangelii lucem afferre iis qui in umbra mortis sedent, nemo non videt 

eximiae caritatis esse, cum sit idem ac divinae Redemptionis cum iis 

communicare beneficia: quo si multum conferunt qui praeconibus Evan

gelii danda stipe opitulantur, multo quidem plus dicendi sunt ii con

ferre qui praecones ipsos rite fingant a tque conforment. Id sibi propo

suit, id suscepit muneris egregius ille Societatis Iesu sacerdos Albericus 

de Foresta, qui Scholam Apostolicam pr imus condidit. Qua in re licet 

Dei providentis mirari consilium: cum enim, pro suo divinae gloriae et 

an imarum studio, nihil is vehementius cuperet, quam barbaros ex vitae 
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immunitate ad christ ianam fidem civilemque cultum traducere, non ita voti 

compos factus est, ut per se in sacris missionibus, sed per suos a lumnos 

elaboraret, quos continenter, alios ex aliis, in omnes barbar iae plagas 

dimisisset. Mirum que est etiam quan tum eius incepto semper faverit 

divina benignitas. Nam his quinquaginta annis ex quo Schola Aposto

lica Avenione patuit , non solum christianae sapientiae nunt ios bene 

multos eosque ad tan tum opus probe instructus inde scimus prodiisse : 

verum hos magnam etiam vim aliorum simili instituto hominum esse 

consecutam. Constat enim omnium, quotquot vel apud ipsam Socie

ta tem Iesu vel apud alias religiosorum familias eiusdem generis et 

nominis habeantur Scholae, Albericum de Foresta au t conditorem aut 

certe al iqua rat ione auctorem exstitisse. Dum igitur merita pientissimi 

viri prosequimur laudibus, est profecto cur singulares Deo tecum aga

mus gratias, ac preces adhibeamus, ut istud tam salutare opus beni

gnus fovere pergat. Eius vigorem sane graviter afflixit tristitia horum 

t emporum; sed, quoniam divino nu tu gloriae et honori Iesu Christi 

serviunt omnia, futurum confidimus, ut, ubi tan ta rerum perturbat io 

conquieverit, cum alia in Ecclesiae sanctae utili tatem instituta, tum hoc 

ipsum in meliorum spem fructuum revirescat. - Auspicem interea cae

lestium munerum àc testem benevolentiae Nostrae, tibi, dilecte Fili, et 

omnibus qui de Schola sunt eamque adiuvant, apostolicam benedictio

nem amantissime impert imus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die r marti i MCMXVI, Pontificatus 

Nostri anno secundo. 

BENEDICTUS P P . XV 

I I I 

AD RELIGIOSUM VIRUM CYRUM DE PISAURO, O. F. M., DE OBLATA, IN OBSE

QUIUM, EPHEMERIDE QUAE INSCRIBITUR « PICENUM SERAPHICUM » GRA

TIAS PERSOLVENS. 

Dilecte Fili, religiose vir, salutem et apostolicam benedictionem. -

Vix poteras altiora spectare et utiliora moliri. Franciscana enim monu

menta eiusmodi profecto sunt, ut non cuiusdam tan tum religiosae fami

liae, sed historiam referant plurimarum civitatum, quarum et res gestas 

et mores et inst i tuta et ipsa art ium opt imarum studia ita affecit peni tus 

ac pervasi! franciscana species et forma, ut in iisdem fere dixeris Sera-
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phici Patr is spirare an imam et exardescere cari tatem. Monumenta eius

modi, frequentia in Picenis, in lucem tu quidem proferre provide admo

dum aggressus es ephemeride quam inscribís Picenum Seráphicum: 

idque Nobis consilii non ea solum de causa probatur quod Franciscalis 

Ordinis et catholicae Ecclesiae dignitati conferat ac splendori, sed ea 

in pr imis quod iisdem dum mens revocatur ad praeterit i temporis tran

quill i tatem et pacem, simul admonetur ab eadem nunc longius abiisse 

homines quod «.multorum refrixerit caritas ». 

De oblato interim Nobis volumine gratias tibi, dilecte Fili, agimus 

ex animo gratulantes ; et ut ubere cum fructu opus urgeas, quod tam 

laudabili ter instituisti, apostolicam benedictionem, Nostrae testem bene

volentiae ac caelestium auspicem adiumentorum, tibi tuisque Sodalibus 

peramante r in Domino impert imus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die VII martii MCMXVI, Pontificatus 

Nostri anno secundo. 

BENEDICTUS P P . XV 

IV 

AD R. P. D. CAMILLUM MORESCHINI, ARCHIEPISCOPUM CAMERINENSEM, DE CHRI

STIANAE DOCTRINAE INSTITUTIONE PER PICENUM PROMOVENDA. 

Venerabilis Frater , salutem et apostolicam benedictionem. — Non

nullos ex egregiis viris, qui doctrinae christ ianae per Picenum promo

vendae praesunt , cum proxime, te producente , admisissemus coram, 

equidem communia eorum consilia, in Laure tano conventu suscepta, 

magnopere, ut meministi, laudavimus. Nunc autem, cum quae sibi habe

rent proposita ad agendum, scripto Nos diligentius edocuerint, ad te, 

venerabilis Frater, qui eius cogendi conventus auctor et in primis sua-

sor exstitisti, singulari quadam causae gravitate adducti, scribimus, ut 

et eas i teremus laudes, et vestrum studium cohortando exacuamus. 

Etenim ex omnibus rebus in quibus catholicorum in Ecclesiae utilita

tem versatur industria, quid cogitari maius, quid divinius potest, quam, 

quod vos laboratis, christ ianae et fidei et legis cognitionem in animis 

puerorum, qui spem futuri temporis continent, informare? Haec est vita 

aeterna, ut cognoscant te solum verum Deum, et quem misisti Iesum Chri

stum (Ioan., XVII, 3). Atque isto ipso labore vestro nihil hodie opportu

nius, cum improbi homines, sibi persuadentes se posse Ecclesiam fundi-
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tus evertere, callidissime dant operam ut puerilis ae tas ab omni religionis 

afflatu aliena succrescat. Vos autem ad illud quo spectatis, omnia quidem 

valde accommodate comparasse videmini, sed id praesert im quod hanc 

disciplinam, sicubi in scholis elementorum publicis desideratur, supplen

dam Curatis. Quod ipsum Nos pu t amus multo eventurum felicius atque 

ita ut religionis inst i tut ionem nostri pueri non minoris facere, quam 

ceterarum rerum, assuescant, si eam iis non alii quam delecti ex iisdem 

publici ludi magistris impertiant , et quidem in ipsis scholasticis aedibus, 

vel in propinquis. Res profecto non exiguae est neque impensae nec 

curae, verum fructus uberrimi, ut Nosmet ipsi, cum Bononiensem eccle

siam regeremus, experiendo cognovimus. Reliquum est, ut quod alacres 

instituistis, iam ex hortat ione Nostra vel alacriores efficiatis, et coniun

ctis animis studiisque concordibus, in universa regione Picena novos 

vitae christianae spiritus, Episcopis praeeunt ibus , excitetis, divinae gra

tiae confisi auxiliis, quae vobis certe defutura non sunt . Quorum auspi

cem et praecipuae Nostrae benevolentiae testem, tibi, venerabilis Prater , 

et omnibus qui tam salutare vel moderantur opus vel participant, apo

stolicam benedictionem amantissime impert imus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die x mensis martii MCMXVI, Pon

tificatus Nostri anno secundo. 

BENEDICTUS P P . XV 

V 

A D R . P . D . B A R N A B A M P I E D R A B U E N A , E P I S C O P U M C A T A M A R C E N S I U M , D E S O L 

L E M N I B U S G R A T U L A T U R , Q U A E B . M . V . « D E L V A L L E » A P P A R A N T U R . 

Venerabilis Frater , salutem et apostolicam benedictionem. - Litteris 

tuis officio functus es grato admodum Nobis. Nuntiasti enim Catamar-

censium catholicorum in almam Dei Matrem adeo studia exardescere, 

ut iidem, labente vicesimo quinto anno ex quo Virginis s imulacrum, 

sollemni Ecclesiae ritu, aureo donatum est diademate, velint huius 

eventus faustitatem i teranda pietatis significatione commemorare . Volu

men vero, quod tu quidem Nobis perhumani te r obtulisti, certiores Nos 

facit non modo de simulacri eiusdem antiquitate, sed etiam de mutua 

eaque numquam intermissa Catamarcenses inter ac caelestem eorum 

Pat ronam hinc amoris a tque obsequii, inde beneficiorum paene innume

r a b i l e m vicissitudine ; ita plane, ut , ne ab eo discedamus quod bono-
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rum omnium est maximum, christ iana sacra auspice a tque adiutrice 

Nostra Domina « dei Valle », uti eam vos nuncupat is , et suscepta a 

maioribus vestris et religiose fuisse a posteris conservata demonstret . 

Haec quidem, venerabilis Frater , cum sunt Nobis ad recolendum 

iucunda, tum spem bonam faciunt fore ut proximis sollemnibus et ea 

amant i s s imum m filiorum pietate, cuius in pr imis hoc sit munus , hoc 

officium, Matris suavissimae exemplis ac monitis obsequi perdiligenter, 

dioecesis tuae fideles impensius in dies Eam sibi demereant , quam dili

gentes se tantopere diligere experti sunt. 

Ad Nos quod attinet, auspicatissimi huius facti memoriam vobiscum 

una non recolemus solum communione laetitiae ac votis paterna plenis 

caritate, sed, ut vobis adesse rat ione aliqua videamur, libenter admo

dum admotis annuentes precibus, vobis omnibus et ceteris quotquot 

istuc finitimi catholici Virginem augus tam veneraturi convenerint, pote

statem facimus lucrandi Indulgentiam plenariam iuxta usi ta tum Eccle

siae morem, et, ut id etiam sollemnium conferat splendori, designamus 

venerabilem Fra t rem Achillem, archiepiscopum tit. Tessalonicensem, 

Apostolicum apud istam Rempublicam Legatum, ut Nostram, per eos 

dies, gerat apud vos personam vobisque Nostro nomine et auctori tate 

salutari ter precetur. Quod si idem adesse u tcunque nequeat , nemo te ad 

id muner is aptior, nemo hoc dignior honore : nisi forte officia humani ta t i s 

tuae, cuidam alteri Praesuli detulerint hac in celebritate pr incipatum. 

Ne demum benevolentiae Nostrae test imonium iis desit, qu' tecum 

adlaborant sollemnibus apparandis , apostolicam benedictionem, caele-

lestium conciliatricem munerum, cum tibi, venerabilis Frater , tum illis 

omnibus peramanter in Domino impert imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die xiu martii MCMXVI, Pontificatus 

Nostri anno secundo. 

BENEDICTUS P P . XV 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SUPREMA SACKA CONGREGATIO S. OFFICII